pelo meio, dízima a Deus. Como consta do mesmo prazo, nela deixa uma 

missa cada ano de esmola de seis vinténs dita em a capela de Santo Antó- 

nio do Monte e enquanto ela durar e se pelo tempo adiante se arruinar, 

será dita nesta Igreja. (Arquivo Paroquial, Livro dos Testamentos, 
fl 36 v.). 

2. Do Capitão António Bernardino Leite, no seu Testamento feito 
em 24 de Abril de 1813: 

... Declaro que sou Senhor e possuidor de um praso de que é directa 

Senhora a Igreja desta freguesia que houve por compra e se compõe das 

casas, quinta em que vivo e várias pertenças a qual nomeio no dito meu 
filho Joaquim José Leite meu testamenteiro com a reserva do usufruto, 
digo, com a reserva e condição do usofruto do dito praso, minha mulher 

Maria Josefa de Abreu será senhora do usofruto do mesmo praso enquanto 
viva for... (Arquivo Paroquial, Livro dos Testamentos, fl. 99). 

APÊNDICE X 

1129, Julho, 1 — CARTA DE COUTO DO MOSTEIRO DE CARVOEIRO (**) 

(T. T. Reg. Afonso I1,fl. 64 *) 

In nomine Sancte et Individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus 
Sancti Trinitas indivisa que nunquam erit finienda sed permanens per 

infinita seculorum secula amen. Idcirco ego inclitus infans domnus 

Alfonsus bone memorie magni Adefonsi imperatoris Ispanie nepos comitis 

(8S) Rui Pinto de Azevedo, DBocumentos Medievais Portugueses, Documentos 

Régios, Doc. n.º 100, Lisboa, 19858, p. 124 s. 

Em qauase todos os reinados, os Monges de Carvoeiro solicitaram a Confirmação 

da Carta de Couto concedida por D. Afonso Henriques, para manter o seu domínio 

sobre Durrães e Carvoeiro. Transcrevemos já a confirmação de D, Afonso IL. Em 
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Enrici et regine Tarasie filius atque Deo auxiliante Portugalensium prin- 

ceps. In honore domini nostri Ihesu Christi et Beate Marie semper Vir- 

ginis omniumque sanctorum pro remedio anime mee ac parentum meorum 

pro te etiam Sarraceno Ossoriz atque pro uno bono equo et una lorica 
obtima facio tibi cautum ad illud monasterium de Carbonario. Habet 
namque terminos per arcam de Alvela et inde per Vivvanes deinc Affolatos 
quomodo dividit Dorranes et Vilar et inde per Vermui deinc inter Arefi 

et Fragoso et inde per ubi dividit Sancta Logricia et Dorranes et inde per 

Valegon deinde quomodo dividit Congustum et Rial et inde ad illam 
ermitam de Sancto Mamete et inde venit per Agudelo deinde venit a For- 

nelos et inde per illam hermitam de Sancto Salvatore deinde vero inde 

Portellam et Carbonario deinde inter Carbonario et Capararios et inde 

ad illam arcam ubi primitur (a) incohavimus. Et si aliquis homo tam de 
propinquis quam de extraneis ad hoc factum nostrum irrumpendum vene- 

rit quod fieri non credo abbati et monachis illius monasterii vel qui vocem 
illorum pulsaverit D solidos componat et regie potestati quod libet iudi- 

cium (b) precipit et in super sit excomunicatus et a liminibus Sancte Matre 

Ecclesie segregatus et cum Iuda traditore in palacio gehenne habeat habi- 

taculum. Facta carta donationis et firmitatis die primo Kalendarum 

Iulij sub Era M.C.LX.ºVIL.º Ego infans domnus Alfonsus hanc cartam 
propria manu roboro. 

Qui presentes fuerunt: 

Pelagius Braccarensis archiepiscopus conf, Ermigius Moniz curie 

dapifer conf., Laurentius alferaz conf., Petrus Pai conf., Fernandus Capti- 

vus conf., Pelagius ts., Egas ts., Petrus ts., Petrus Cancellarius infantis 

notuit. 

Ego Alfonsus II"* Dei gratia Port (ugalensis) rex una cum uxore mea 

regina domna Urraca et filiis nostris infantibus domno S(ancio) et domno 

Alfonso et domno Fernando et domna Alionor cartam illam cauti quam 

avus meus rex domnus in hac carta verbo ad verbum continetur roboro 

et confirmo vobis Menendo Suarij abbati eiusdem monasterij cunctisque 
sucessoribus vestris, et cautum ipsum pro ut avus meus illud fecit ego 

illud vobis concedo et confirmo per presentem paginam quam precipi fieri 

et meo sigilo plumbeo communiri que fuit facta apud Vimaranes VI.º Ka. 

lendas Iunij Era M.º CC.º L.º VII.º Ego vero et uxor mea necnon et filij 

nostri supra nominati qui hanc cartam confirmationis fieri precipimus 

diversos manuscritos vimos, pelo menos, as Confirmações a esta Carta de Couto con- 

cedida por D. Afonso V, D. João II, D. João 1II, D. João ITV. Na Biblioteca Nacional 

de Lisboa, Divisão de Reservados, Mss. (Cx.) 73, Doc. 51, podemos ler o seguinte: 

Confirmação da Carta trasladada aão Abbade e mais religiosos do Mosteiro de 

S.ta Maria de Carvoeiro, da ordem de &. Bento, pela qual V. Mag.de lhe confirma o 

Couto do referido mosteiro, q. lhe fez D. Affonso Henriques, etc. 1665. O documento, 

em pergaminho, tem a assinatura do Rei D. Afonso VI. 

Por seu lado, os livros que nos restam do Mosteiro de Carvoeiro transcrevem 

também a Carta de Couto e as suas posteriores confirmações. Veja-se o Maço nº 96, 

de Sentenças, fls. 65 a 70 v., do Convento de Carvoeiro, no Arquivo Distrital de Braga. 
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coram subscriptis eam roboravimus et in ea hec signa apponi fecimus. 
Qui affuerunt: Domnus M(artinus) Iohannis signifer domni regis conf,,